

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

SVENDBORG SKILTE & DESIGN APS  
ENGLANDSVEJ 1  
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 36 92 75 69

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET  
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamlingen  
den 29. november 2018

Lemmy Fialin  
Dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | <u>SIDE</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning .....                          | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... | 2 - 4       |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger .....                        | 5           |
| Ledelsesberetning .....                          | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>  |             |
| Anvendt regnskabspraksis .....                   | 7 - 11      |
| Resultatopgørelse .....                          | 12          |
| Balance .....                                    | 13 - 14     |
| Pengestrømsopgørelse .....                       | 15          |
| Noter .....                                      | 16 - 18     |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**SELSKABSNAVN:** Svendborg Skilte & Design ApS  
Englandsvej 1  
5700 Svendborg

**ØVRIGE OPLYSNINGER:** CVR-nr.: 36 92 75 69  
Hjemstedskommune: Svendborg  
Regnskabsår: 3. regnskabsår

**DIREKTION:** Gunnar Nyholm

**BESTYRELSE:** Lemmy Fialin, formand  
Arne Buch, næstformand  
Hans-Henrik Vilhelmsen  
Jan Normann Rasmussen  
Lars Nyholm  
Gunnar Nyholm

**REVISOR:** Revisionsfirmaet Edelbo  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
"Kogtvedlund"  
Kogtvedparken 17  
5700 Svendborg

## LEDELSESBERETNING

### HOVEDAKTIVITETER

Virksomhedens formål er skilteproduktion og trykkerivirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2017/18 et underskud på 433.425 kr.

Selskabets driftsresultat betragtes som tilfredsstillende.

Årets resultat er tilfredsstillende set i lyset af en række engangsomkostninger i forbindelse med virksomhedens flytning til Englandsvej.

Selskabet er omfattet af de selskabsretlige regler om kapitaltab. Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen ved egen indtjening i løbet af en kortere årrække.

### BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### DEN FORVENTEDE UDVIKLING

Der forventes positive resultater i de kommende regnskabsår. Således udviser de første måneder af det nye regnskabsår en klar forbedring i omsætning samt dækningsbidrag og der forventes driftsmæssigt overskud for kommende regnskabsår.



**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2017/18**

| <u>No-<br/>ter</u>                           | <u>2017/18<br/>Kr.</u> | <u>2016/17<br/>Kr.</u> |
|--|------------------------|------------------------|
| 1 <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....             | 2.538.594              | 3.120.227              |
| 2 Personaleomkostninger .....                | -2.806.108             | -2.653.992             |
| <b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.</b> ..... | -267.515               | 466.234                |
| 3 Afskrivninger .....                        | -181.748               | -123.587               |
| <b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.</b> .....  | -449.263               | 342.647                |
| Finansielle indtægter .....                  | 1.522                  | 40                     |
| Finansielle omkostninger .....               | -98.786                | -125.232               |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....               | -546.527               | 217.456                |
| 4 Skat af årets resultat .....               | 113.102                | -57.992                |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....                  | -433.425               | 159.464                |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>      |                        |                        |
| Udbytte for regnskabsåret .....              | 0                      | 0                      |
| Overført overskud .....                      | -433.425               | 159.464                |
| Disponeret i alt .....                       | -433.425               | 159.464                |

**BALANCE PR. 30. JUNI 2018****AKTIVER**

| <b>No-<br/>ter</b>                              | <b>2017/18<br/>Kr.</b> | <b>2016/17<br/>Kr.</b> |
|---|------------------------|------------------------|
| <b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>              |                        |                        |
| 5 Goodwill .....                                | 274.755                | 314.755                |
| <b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>                |                        |                        |
| 6 Driftsmateriel .....                          | 413.451                | 456.350                |
| 7 Indretning lejede lokaler .....               | 320.526                | 35.204                 |
|   | <u>733.977</u>         | <u>491.554</u>         |
| <b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>               |                        |                        |
| Deposita .....                                  | 60.000                 | 69.286                 |
| <b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....                | <u>1.068.732</u>       | <u>875.596</u>         |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>                       |                        |                        |
| Varebeholdninger .....                          | 716.647                | 401.125                |
| <b>TILGODEHAVENDER:</b>                         |                        |                        |
| Tilgodehavender fra salg .....                  | 1.111.511              | 796.882                |
| Igangværende arbejder for fremmed regning ..... | 238.612                | 224.266                |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .....       | 0                      | 297.220                |
| Andre tilgodehavender .....                     | 260.155                | 5.047                  |
| Periodeafgrænsningsposter .....                 | 81.887                 | 41.607                 |
| 8 Udskudt skatteaktiv .....                     | 74.536                 | 0                      |
|   | <u>1.766.701</u>       | <u>1.365.022</u>       |
| <b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....               | <u>0</u>               | <u>871</u>             |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....            | <u>2.483.348</u>       | <u>1.767.018</u>       |
| <b>AKTIVER I ALT</b> .....                      | <u>3.552.081</u>       | <u>2.642.614</u>       |

**BALANCE PR. 30. JUNI 2018****PASSIVER**

| <b>No-<br/>ter</b>                                       | <b>2017/18<br/>Kr.</b> | <b>2016/17<br/>Kr.</b> |
|--|------------------------|------------------------|
| <b>EGENKAPITAL:</b>                                      |                        |                        |
| 9 Anpartskapital .....                                   | 200.000                | 645.000                |
| 10 Overkurs ved emission .....                           | 390.000                | 0                      |
| 11 Overført resultat .....                               | -761.930               | -973.505               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret .....                | 0                      | 0                      |
| <b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>                           | <b>-171.930</b>        | <b>-328.505</b>        |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>                           |                        |                        |
| 8 Udskudt skat .....                                     | 0                      | 38.566                 |
| <b>12 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>               |                        |                        |
| Gæld til pengeinstitut .....                             | 147.825                | 203.219                |
| Anden gæld .....   | 62.496                 | 0                      |
| Ansvarlig lånekapital .....                              | 540.000                | 0                      |
|  | 750.321                | 203.219                |
| <b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>                  |                        |                        |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser ..... | 351.648                | 106.842                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....           | 1.052.739              | 368.337                |
| Gæld til pengeinstitutter .....                          | 562.540                | 583.644                |
| Mellemregning tilknyttede virksomheder .....             | 3.328                  | 203.328                |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....              | 260.452                | 100.000                |
| Skyldig selskabsskat .....                               | 6.622                  | 0                      |
| Anden gæld .....   | 716.210                | 1.367.182              |
| Periodeafgrænsningsposter .....                          | 20.150                 | 0                      |
|  | 2.973.689              | 2.729.333              |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>                    | <b>2.973.689</b>       | <b>2.729.333</b>       |
| <b>PASSIVER I ALT .....</b>                              | <b>3.552.081</b>       | <b>2.642.614</b>       |

13 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.



**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

|  | 2017/18<br>Kr.   | 2016/17<br>Kr.  |
|--|------------------|-----------------|
| <b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET:</b>                   |                  |                 |
| Årets resultat .....                                       | -433.424         | 159.464         |
| Reguleringer af skat af årets resultat .....               | -113.102         | 57.992          |
| Af- og nedskrivninger .....                                | 146.783          | 104.556         |
| Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver ..... | 38.639           | 0               |
| Betalt (refunderet) selskabsskat .....                     | 0                | 0               |
|  | -361.104         | 322.012         |
| Ændring i varebeholdninger .....                           | -315.522         | -256.125        |
| Ændring i tilgodehavender .....                            | -327.143         | -134.743        |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....               | 60.201           | 302.812         |
| <b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>              | <b>-943.568</b>  | <b>233.956</b>  |
| <b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:</b>             |                  |                 |
| Anlægsaktiver:   |                  |                 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver .....                    | 0                | 0               |
| Køb af materielle anlægsaktiver .....                      | -402.845         | -43.885         |
| Salg af materielle anlægsaktiver .....                     | 15.000           | 0               |
| Køb af finansielle anlægsaktiver .....                     | 9.286            | -286            |
| <b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>        | <b>-378.559</b>  | <b>-44.172</b>  |
| <b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:</b>            |                  |                 |
| Kontant kapitalforhøjelse .....                            | 590.000          | 0               |
| Nedbringelse af gæld hos tilknyttede virksomheder .....    | -39.548          | -38.107         |
| Nedbringelse af langfristet gæld .....                     | 791.908          | -99.515         |
| Betalt udbytte .....                                       | 0                | 0               |
| <b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>       | <b>1.342.360</b> | <b>-137.622</b> |
| Samlet likviditetsvirkning .....                           | 20.233           | 52.162          |
| Likviditet primo .....                                     | -582.773         | -634.935        |
| <b>LIKVIDITET ULTIMO .....</b>                             | <b>-562.540</b>  | <b>-582.773</b> |

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger og gæld

**NOTER****1 BRUTTOFORTJENESTE:**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

|  | <b>2017/18</b>   | <b>2016/17</b>   |
|--|------------------|------------------|
|  | <b>Kr.</b>       | <b>Kr.</b>       |
| <b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER:</b>                        |                  |                  |
| Lønninger .....  | 2.599.731        | 2.321.321        |
| Lønrefusion .....                                      | -78.013          | -125.701         |
| Pensioner .....  | 126.742          | 202.658          |
| Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter ..... | 157.647          | 255.714          |
|  | <u>2.806.108</u> | <u>2.653.992</u> |
| <b>3 AFSKRIVNINGER:</b>                                |                  |                  |
| Goodwill .....   | 40.000           | 40.000           |
| Driftsmateriel og biler .....                          | 71.710           | 55.875           |
| Indretning lejede lokaler .....                        | 35.073           | 8.681            |
| Tab på salg af anlægsaktiver .....                     | 3.435            | 0                |
| Småanskaffelser .....                                  | 31.530           | 19.031           |
|  | <u>181.748</u>   | <u>123.587</u>   |
| <b>4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>                       |                  |                  |
| Selskabsskat .....                                     | 0                | 27.456           |
| Regulering af udskudt skat .....                       | -113.102         | 30.536           |
|  | <u>-113.102</u>  | <u>57.992</u>    |
| <b>5 GOODWILL:</b>                                     |                  |                  |
| Anskaffelsessum primo .....                            | 400.000          | 400.000          |
| Årets tilgang .....                                    | 0                | 0                |
| Årets afgang .....                                     | 0                | 0                |
| <b>Anskaffelsessum ultimo</b> .....                    | <u>400.000</u>   | <u>400.000</u>   |
| Afskrivninger primo .....                              | 85.245           | 45.245           |
| Årets afskrivninger .....                              | 40.000           | 40.000           |
| <b>Afskrivninger ultimo</b> .....                      | <u>125.245</u>   | <u>85.245</u>    |
| <b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO</b> .....              | <u>274.755</u>   | <u>314.755</u>   |

**NOTER**

|   | <b>2017/18</b> | <b>2016/17</b> |
|---|----------------|----------------|
|   | <b>Kr.</b>     | <b>Kr.</b>     |
| <b>6 DRIFTSMATERIEL:</b>                  |                |                |
| Anskaffelsessum primo .....               | 580.000        | 580.000        |
| Årets tilgang .....                       | 47.246         | 0              |
| Årets afgang .....                        | -25.000        | 0              |
| <b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>       | <b>602.246</b> | <b>580.000</b> |
| Afskrivninger primo .....                 | 123.650        | 67.775         |
| Årets afskrivninger .....                 | 71.710         | 55.875         |
| <b>Afskrivninger ultimo .....</b>         | <b>195.360</b> | <b>123.650</b> |
| <b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO .....</b> | <b>406.886</b> | <b>456.350</b> |
| <b>7 INDRETNING LEJEDE LOKALER:</b>       |                |                |
| Anskaffelsessum primo .....               | 43.885         | 0              |
| Årets tilgang .....                       | 355.599        | 43.885         |
| Årets afgang .....                        | -43.885        | 0              |
| <b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>       | <b>399.485</b> | <b>43.885</b>  |
| Afskrivninger primo .....                 | 8.681          | 0              |
| Årets afskrivninger .....                 | 35.073         | 8.681          |
| Årets tilbageførte afskrivninger .....    | -8.681         | 0              |
| <b>Afskrivninger ultimo .....</b>         | <b>35.073</b>  | <b>8.681</b>   |
| <b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO .....</b> | <b>364.412</b> | <b>35.204</b>  |
| <b>8 UDSKUDT SKAT:</b>                    |                |                |
| Saldo primo .....                         | 38.566         | 8.030          |
| Årets regulering .....                    | -113.102       | 30.536         |
|   | -74.536        | 38.566         |

**NOTER**

|  | <b>2017/18</b>    | <b>2016/17</b>  |                 |
|--|-------------------|-----------------|-----------------|
|  | <b>Kr.</b>        | <b>Kr.</b>      |                 |
| <b>9 ANPARTSKAPITAL:</b>   |                   |                 |                 |
| Saldo primo .....  | 645.000           | 645.000         |                 |
| Kapitalnedsættelse den 26. oktober 2017 .....                          | -645.000          | 0               |                 |
| Kapitalforhøjelse den 26. oktober 2017 .....                           | 200.000           | 0               |                 |
|  | <u>200.000</u>    | <u>645.000</u>  |                 |
| Anpartskapitalen er fordelt i anparter a 100 kr. eller multipla heraf. |                   |                 |                 |
| <b>10 OVERKURS VED EMISSION:</b>                                       |                   |                 |                 |
| Saldo primo .....  | 0                 | 0               |                 |
| Overkurs ved kapitalforhøjelse den 26. oktober 2017 .....              | 390.000           | 0               |                 |
|  | <u>390.000</u>    | <u>0</u>        |                 |
| <b>11 OVERFØRT RESULTAT:</b>   |                   |                 |                 |
| Saldo primo .....  | -973.505          | -1.132.969      |                 |
| Kapitalnedsættelse den 26. oktober 2017 .....                          | 645.000           | 0               |                 |
| Overført jf. resultatdisponering .....                                 | -433.424          | 159.464         |                 |
|  | <u>-761.930</u>   | <u>-973.505</u> |                 |
| <b>12 LANGFRISTET GÆLD:</b>  |                   |                 |                 |
|  | <b>Forfald</b>    | <b>Bogført</b>  | <b>Bogført</b>  |
|  | <b>efter 5 år</b> | <b>restgæld</b> | <b>restgæld</b> |
| Pengeinstitut .....  | 0                 | 374.481         | 310.061         |
| Anden gæld .....   | 0                 | 187.488         | 0               |
| Ansvarlig lånekapital .....  | 540.000           | 540.000         | 0               |
| Afdrag i det kommende regnskabsår .....                                | 0                 | -351.648        | -106.842        |
|  | <u>540.000</u>    | <u>750.321</u>  | <u>203.219</u>  |

## NOTER

### **13 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 1.450.000 kr. i aktiver, der pr. 30. juni 2018 har en regnskabsmæssig værdi på 2.516.364 kr.

Til sikkerhed for engagement med lånekreditor er der afgivet virksomhedspant på 325.000 kr. i aktiver, der pr. 30. juni 2018 har en regnskabsmæssig værdi på 2.516.364 kr.

Selskabet har på balancedagen en samlet leasingforpligtelse på 472.839 kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lemmy Fialin

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-828630909241

IP: 91.215.xxx.xxx

2018-11-29 12:37:03Z

NEM ID 

## Gunnar Nyholm

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-137751423031

IP: 217.63.xxx.xxx

2018-11-29 13:22:25Z

NEM ID 

## Gunnar Nyholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-137751423031

IP: 217.63.xxx.xxx

2018-11-29 13:22:25Z

NEM ID 

## Hans-Henrik Vilhelmsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-235964116178

IP: 195.249.xxx.xxx

2018-11-29 13:34:34Z

NEM ID 

## Arne Buch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-694756109201

IP: 176.22.xxx.xxx

2018-11-29 14:23:37Z

NEM ID 

## Jan Normann Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-068624245403

IP: 217.116.xxx.xxx

2018-11-29 14:33:13Z

NEM ID 

## Lars Nyholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-769083570174

IP: 2.110.xxx.xxx

2018-12-01 15:30:47Z

NEM ID 

## Lemmy Fialin

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-828630909241

IP: 91.215.xxx.xxx

2018-12-02 11:58:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: W2SEW-6LU1V-JJ6THK6KVM-23W5E-7PM57

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>